Libri quando dicantur perfecti, sicuti & argentum, quando infectum & quando factum dicatur.

Etymologia unde proueniat, & aliusio vocabuli.

QVÆSTIO III.

Conductor conducens omnia Molendina alicuius Tertij, quæ reperiuntur in Flumine Padi, an includatur etiam non inter constructum, sed tempore conductionis, adhuc est sine Molis? quid iuris.

Locator tenetur prestare patientiam Conductori, Molas nempe tradere, nec adimplet, simpliciter tradendo, sed cum effectu.

Conductor præterdens restaurum tempore belli, quid probandum.

Et de conducente Molendinum in loco periculoso.

Et de conducente aquam in vinctas decem, si totum non consequatur, quid agendum.

De promittente habere licere per se & successores suos, an teneatur etiam pro extraneis.

QVÆSTIO IV.

An venditis Molendinis cum pretij constitutione in genere, includatur etiam ratione pretij Molendinum sine Molis.

QVÆSTIO V.

Quæ nam sint partes, & requisita Molendini.

Asini, Muli, Equi, & Molendinarii, an sint de substantia Molendini, an vero instrumenta.

Testator legans Molendinum simpliciter, an in legato includantur Equi, Muli, Asina &c. quid sit attendendum in interpretanda eius voluntate.

Testator legans fundum Grecianum cum stabulo, & instrumento rustico, an pascua includantur, quibus Testator utebatur.

QVÆSTIO VI.

An census impositus super Molendino, si aliquod requisitum ex supra numeratis deficiat, pereat.

Impensa magna vel modica, quæ dicatur.

QVÆSTIO VII.

An si in restauranda, vel etiam de nouo construenda, Clusa, magnæ requirantur impense, ea iterum nouiter restaurata, sint soluendi census.

Quid si Censuarius ipse destruxerit Molendinum, & ex materia primi Molendini adificauerit secundum teneatur ad census.

An regule nondum edificio impositæ, & sibi allatæ sint causa regendi, demum an eidem accedant.

Interpretatur constitutio B. Py V. de censibus.

Census an pereat in parte, pereunte fundo pro parte, & quomodo id sit intelligendum.

In Constitutione census an aliquod dominium transferatur.

Et de fundo factio infructuoso ob inundationem, an debeantur census.

An usufructuarius teneatur ad magnas impensas causa colligendorum fructuum.

QVÆSTIO VIII.

An Molendinum sit prædium rusticum, an vero urbanum.

An stabula sint prædia rustica, an vero urbana cum distinctione resoluantur.

Inuenta, & illata in prædio rustico quare non sit obligata, prout obligantur in urbano.

QVÆSTIO IX.

An Molendinum conumeretur inter immobilia, vel mobilia.

Terra an sit immobilis, sicuti & aqua.

Quando mobile adheret immobili fit immobile.

Molendinum aquaticum an comprehendatur in legato mobilium.

QVÆSTIO X.

An Molendinum possit construi in riuo priuato inuito, vel in scio domino riuu, ubi etiam reuocatur sententia Curij Senioris in suo conf. 33.

QVÆSTIO XI.

An licitum sit molere per regurgitum in præiudicium Molendini inferioris, siue in riuo priuato, siue in alio Flumine non nauigabili.

An Molitor superior possit tempore siccitatis, aquarum recolectam facere in præiudicium inferiorum, ubi cum distinctione resoluitur questio.

An usucapione, vel prescriptione possit acquiri Ins fauendi recolectam aquarum tempore siccitatis.

QVÆSTIO XII.

An per aquam ex se ipsa defluentem ex meo fundo, vel ex meo riuo ad tuum Molendinum possit incidere prescriptionem cum iure prohibendi, ne aliunde ducatur aqua.

QVÆSTIO XIII.

An qui habet facultatem ducendi aquam ex Flumine publico, vel priuato ad suum Molendinum, possit alterare, vel mutare formam aqueductus, clusam, vel canale, vel riuum.

Ubi ad maiorem utilitatem Molendi, & ad consequendum velociorem motum, respectu Rotarum aquaticarum.

FINIS.

INDEX